EXMO. SR.

JORACIR FILIPIN
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

NESTA
INDICAÇÃO N. º 026/2015

DOIS IRMÃOS, 27 DE ABRIL DE 2015.

SENHOR PRESIDENTE

              Os Vereadores que esta subscrevem vêm requerer que, após tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal a seguinte Indicação:

- Que o Poder Executivo elabore um projeto de habitação para aquisição de terrenos para construção de moradias populares a fim de atender a demanda existente no município, podendo ser entregue as casas populares prontas ou os lotes para que as famílias contempladas possam construir por conta própria.
JUSTIFICATIVA

            Faz-se necessário, devido à necessidade do grande número de doisirmonenses que pagam aluguel e não conseguem criar condições para adquirir casa própria, e que se tivessem essa oportunidade certamente poderiam ter uma qualidade de vida muito melhor.
           Certos de podermos contar com a Vossa costumeira colaboração, agradecemos desde já.

Atenciosamente,

 JAILTON PROENÇA DE LIMA

     VEREADOR DO PDT
 ELIANE BECKER

      JOÃO LEONEL DORNELLES
VEREADORA DO PP

              VEREADOR DO PTB
PAULO CÉSAR QUADRI

  MÁRCIO GOLDSCHMIDT
VEREADOR DO PMDB

                 VEREADOR DO PT

LÉO BUTTENBENDER

          JAIR FRANCISCO QUILIN
VEREADOR DO PT

                       VEREADOR DO PDT

SÉRGIO LUIZ FINK

                  JORACIR FILIPIN
VEREADOR DO PTB

      VEREADOR DO PT
“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA”.

Rua São Leopoldo, 1231 – Primavera – Caixa Postal 100 – Tel. /fax: 0xx51-3564.1905.

CEP: 93.950-000 DOIS IRMÃOS – RS – E-mail camaradi@camaradi.com.br